

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

สถานที่ก่อสร้าง ช่วงที่ 3 จากบ้านนางสาวท ถึง บ้านนายอัมพร

ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 352 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,408 ตารางเมตร และทางเชื่อมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7.50 ตารางเมตร
หรือมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,415.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

แบบมาตรฐาน งานก่อสร้างทาง และ ระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา

เลขที่แบบ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	638,621.36	1.3642	871,207.26	Factor F
2	ประเภทงานไฟฟ้าแสงสว่าง	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกระหว่างก่อสร้าง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			871,207.26	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			871,200.00	
	(แปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)				
พื้นที่ทั้งหมด	1,415.50 ตร.ม.	เฉลี่ย ตร.ม. ละ	615.48	บาท	

ประมาณราคา 

นายนิธิ ศรีมะดัน

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพัศภูมิ กรินทร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.สารภี

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายนิรัตน์ชัย โคตพงษ์)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.สารภี

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวีรชัย ชาญเม้น)

ตรวจ 

นายวีรชัย ชาญเม้น

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 

นายพัศภูมิ กรินทร์

ตำแหน่ง ปลัด อบต.สารภี

อนุมัติ 

นายวิเชียร แตนกระโทก

ตำแหน่ง นายก อบต.สารภี

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

สถานที่ก่อสร้าง ช่วงที่ 3 จากบ้านนางสาวท ถึง บ้านนายอัมพร

ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 352 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,408 ตารางเมตร และทางเชื่อมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7.50 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,415.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

แบบมาตรฐาน งานก่อสร้างทาง และ ระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา

เลขที่แบบ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,415.50	3.76	5,322.28	1.3642	5.13	7,260.65
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลาดยาง 5 ซม.)	ตร.ม.	-	11.66	-	1.3642	15.91	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	14.52	-	1.3642	19.81	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	56.45	-	1.3642	77.00	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	118.21	-	1.3642	161.26	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	253.89	-	1.3642	346.35	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	741.77	-	1.3642	1,011.92	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	70.78	795.12	56,278.59	1.3642	1,084.70	76,775.25
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,408.00	395.01	556,174.08	1.3642	538.87	758,732.68
10	ผิวทางเชื่อมปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	7.50	395.01	2,962.57	1.3642	538.87	4,041.54
11	Expansion Joint	ม.	12.00	220.41	2,644.92	1.3642	300.69	3,608.20
12	Contraction Joint	ม.	137.30	110.99	15,238.92	1.3642	151.41	20,788.93
13	Longitudinal Joint	ม.	-	119.79	-	1.3642	163.42	-
14	งานไหลทางตามสภาพ	ลบ.ม.	-	417.21	-	1.3642	569.16	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	684.02	-	1.3642	933.15	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	1,807.51	-	1.3642	2,465.81	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	2,448.31	-	1.3642	3,339.99	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	3,318.15	-	1.3642	4,526.63	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
22	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	ม.	-	175.00	-	1.3642	238.74	-
23	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	290.00	-	1.3642	395.62	-
					638,621.36	รวม		871,207.26
คิดเป็นเงินงบประมาณ					ตัวอักษร (-แปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน-)			871,200.00
① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					=	638,621.36		
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642		

(ลงชื่อ)

(นายพัศภูมิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ)

(นายนิรัตน์ชัย โคตพงษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ)

(นายวิชัย อายแมน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นายนิธิ ศรีมะดัน

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณราคา